
 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE e del MERITO 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

I.C. “VIA G. MESSINA” 
VII Municipio di Roma – Ambito Territoriale n. 5 

SEDE CENTRALE: Via Giuseppe Messina, 51 – 00173 ROMA tel: 067210164 
Sito web: www.viagmessina.edu.it – Email: rmic839006@istruzione.it – Pec: rmic839006@pec.istruzione.it 

C.M.: RMIC839006 - C.F. 97197670587- Cod. IPA: istsc_rmic839006 - Codice univoco: UFPTQQ  
 

CONSIGLIO DI ISTITUTO 26 GIUGNO 2023 
 
DELIBERA   n. 95 del  26/06/2023 
 
Oggetto: Chiusura Istituto nei periodi di sospensione delle attività didattiche 
 
Il giorno 26 giugno DUEMILAVENTITRE, alle ore 18:00, presso i locali del Teatro “Ada Burrani”, Plesso “Schweitzer”, 
regolarmente convocato dal Presidente, si è riunito il Consiglio di Istituto per trattare gli argomenti indicati in oggetto.  
Risultano all’appello: 

 
N. NOMINATIVO   (in ordine alfabetico) QUALIFICA PRESENTE ASSENTE 

1.  CAVALIERE EUGENIA Rappr. Docenti x  

2.  CORTELLESSA STEFANIA Rappr. Pers. ATA x  

3.  CORTESI CRISTIANA Rappr. Genitori x  

4.  CITO EMANUELA Dirigente scolastica x  

5.  DE CASTRO EMILIANA Rappr. Docenti x  

6.  FABRETTI ANNALISA Rappr. Genitori x  

7.  FERRUZZI GIORGIA Rappr. Docenti x  

8.  FESTA STELLA Rappr. Genitori  x 

9.  FRUSTACI ANNA Rappr. Docenti x  

10.  MANCINI MARCO Rappr. Genitori  x 

11.  NARDI LAURA Rappr. Pers. ATA x  

12.  PASSALACQUA CINZIA Rappr. Genitori  x 

13.  POZZI LUCIA Rappr. Docenti  x 

14.  PROIETTI ALESSANDRA Rappr. Docenti  x 

15.  SALOMONE DANIELA Rappr. Docenti  x 

16.  SIBIO EMILIANO Rappr. Genitori x  

17.  SIMEONE CARMINA Rappr. Docenti x  

18.  RIZZOTTO SIMONE Rappr. Genitori x  

19.  TOMEO TERESA Rappr. Genitori  x 

 Totale  12 7 

 
TOTALE PRESENTI n. 12, TOTALE ASSENTI n. 7. Tutti gli assenti sono giustificati. Presiede il sig. SIBIO EMILIANO. Funge 
da Segretario la docente Eugenia Cavaliere.  Il Presidente, constatato che è presente la maggioranza dei componenti in 
carica, dichiara aperta la seduta e dà inizio alla discussione degli argomenti all’ordine del giorno. 
 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
 

VISTO il DPR 275/1999 “Regolamento in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche”; 
VISTA la nota della Regione Lazio, Direzione Regionale Istruzione, Formazione e Politiche per l’occupazione, 

prot. 0473182 del 03/05/2023, avente ad oggetto: “Calendario scolastico 2023/2024; 

VISTA la nota di trasmissione del MIM, Ufficio VI, prot. 0016485 del 03/05/2023; 

SENTITA la relazione del DS, che comprende l’acquisizione del parere del DSGA;  

CONSIDERATA la necessità di assicurare, nell’impiego delle risorse, l’applicazione del criterio di 

efficienza ed efficacia; 

 

http://www.viagmessina.edu.it/
file:///C:/Users/Preside/Dropbox/MESSINA%202022-23/rmic839006@istruzione.it
mailto:rmic839006@pec.istruzione.it


 

 

dopo attento monitoraggio delle esigenze territoriali di accesso ai servizi di segreteria nei giorni 

prefestivi; 

 
con 
 

Voti favorevoli:        12   Voti contrari:                  ==  Astenuti:                     == 

 
 

D E L I B E R A  
 

Il seguente calendario di chiusura della scuola e degli uffici di segreteria al pubblico: 5 gennaio 2024; 

14 agosto 2024; 16 agosto 2024, per un totale di giorni 3 (tre). 

Il personale ATA che non presterà servizio nei suddetti giorni di chiusura, recupererà secondo la 

normativa vigente. 
 
 
 
Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio stesso, ai sensi dell’art 14 DPR 275/1999, da chiunque 
vi abbia interesse entro il quindicesimo giorno dalla data di pubblicazione all’albo della scuola. Decorso tale termine la 
deliberazione diventa definitiva e può essere impugnata solo con ricorso giurisdizionale al TAR o ricorso straordinario al Capo 
dello Stato, rispettivamente nei termini di 60 e 120 giorni. 
 
... OMISSIS ... 

 
 

         IL SEGRETARIO                                                                              IL   PRESIDENTE 
        Cavaliere Eugenia                               Sibio Emiliano 
         Firma autografa sostituita a mezzo stampa                                          Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
         ai sensi dell’Art. 3, comma 2 del D.Lgs. 39/1993                                ai sensi dell’Art. 3, comma 2 del D.Lgs. 39/1993 

 
 

La sottoscritta Dirigente Scolastica 
ATTESTA 

 
che copia della presente deliberazione è pubblicata nell’apposito albo on line del sito web della scuola dove resterà 
per 15 giorni consecutivi, dal 28/06/2023 al 17/07/2023, con il contemporaneo deposito, nell’ufficio di segreteria, 
di una copia della presente unitamente a tutti gli atti preparatori per essere esibiti a chiunque ne faccia richiesta. 
 
 

      LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
             prof.ssa Emanuela CITO 

              Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
                      ai sensi dell’Art. 3, comma 2 del D.Lgs. 39/1993 

 

 


